26/02/2023, 17:38 ba7830cc80668407baa84c08d96c8b5e4d725b3929162d71b44b667383a9131816774474794141357654460068293890.html

file:///Users/antonioarmandoudolagoalbuquerque/Downloads/ba7830cc80668407baa84c08d96c8b5e4d725b3929162d71b44b667383a913181677447479414135… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PORTARIA Nº 200/2023 - PROEC (11.01.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Cáceres-MT, 23 de fevereiro de 2023.

Autoriza servidor a coordenar e/ou participar de Projeto de Extensão Universitária.

O PRÓ REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado -
UNEMAT, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 6º da Lei Complementar 320 de 30/06/2008;

CONSIDERANDO a Resolução nº 009/2021 ? CONEPE que dispõe sobre os Projetos e Programas de Extensão da Universidade
do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2022/PROEC ? Fluxo Contínuo;

CONSIDERANDO a competência delegada no inciso V do Art. 2º conforme Portaria nº 2674/2022;

CONSIDERANDO o registro no SIGAA ? Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas PJ025-2023.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a Coordenação e/ou participação no PROJETO DE EXTENSÃO Serviço de Assessoria Jurídica Popular
intermediada pela XARAIÉS aos Povos e Organizações Indígenas e Tradicionais da Região Oeste de Mato Grosso (SAJU-
POIT-UNEMAT) junto ao EMAJ, vinculado (a) ao/à Campus Universitário de Cáceres/Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas, da
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no período de 01/02/2023 a 01/02/2024, conforme descrito no quadro a seguir:

Registro PJ025-2023
Edital SIGAA - Nº 001/2022/PROEC
Título Serviço de Assessoria Jurídica Popular intermediada pela XARAIÉS aos

Povos e Organizações Indígenas e Tradicionais da Região Oeste de Mato
Grosso (SAJU-POIT-UNEMAT) junto ao EMAJ

Unidade de Vinculação Campus Universitário de Cáceres/Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas
Modalidade de Ação de
Extensão/outros

Projeto

Área Temática Direitos Humanos e Justiça
Coordenação Docente: Antonio Armando Ulian do Lago Albuquerque
Membros Docente: Luciano Pereira da Silva

Docente: Jesus Vieira de Oliveira
Vigência/realização 01/02/2023 a 01/02/2024

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 24/02/2023 08:45)
EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA
BBG-FACET (11.01.23.01.04)

Matrícula: 93377004

26/02/2023, 17:38 ba7830cc80668407baa84c08d96c8b5e4d725b3929162d71b44b667383a9131816774474794141357654460068293890.html

file:///Users/antonioarmandoudolagoalbuquerque/Downloads/ba7830cc80668407baa84c08d96c8b5e4d725b3929162d71b44b667383a913181677447479414135… 2/2

Processo Associado: 23065.000824/2023-25

Visualize o documento original em https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 200, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/02/2023 e o código de verificação:

b9e276103f

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf